
PRINCIPAL (D) ENCARGOS (E)
JANEIRO        176.136,00              14.427,80                       14.427,80                  14.427,80 20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO        149.744,92              12.625,59                       12.625,59                  12.625,59 20/03/2023 20/03/2023
MARÇO        150.672,97              12.697,82                       12.697,82                  12.697,82 20/04/2023 20/04/2023
ABRIL        170.451,28              14.267,86                       14.267,86                  14.267,86 20/05/2023 19/05/2023
MAIO 158.220,00                    12.980,28                       12.980,28                  12.980,28 20/06/2023 20/06/2023
JUNHO        161.596,69              13.244,58                       13.244,58                  13.244,58 20/07/2023 20/07/2023
JULHO 160.020,00                    13.352,74                       13.352,74                  13.352,74 20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO        160.020,00              13.352,74                       13.352,74                  13.352,74 20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 160.020,00                    13.352,74                       13.352,74                  13.352,74 20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO        160.020,00              13.352,74                       13.352,74                  13.352,74 20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 160.152,00                    13.364,62                       13.364,62                  13.364,62 20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 160.152,00                    13.364,62                       13.364,62                  13.364,62 20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO        159.596,67              13.373,22                       13.372,22                  13.373,22 20/12/2023 23/01/2024
TOTAL 2.086.802,53 173.757,35 173.756,35 173.757,35 0,00

ANEXO XIII
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA

    BASE  DE CÁLCULO                                
RETIDA (B) CONTABILIZADA ( C )
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 PRINCIPAL (E) ENCARGOS
JANEIRO             176.136,00 36.358,56          36.358,56             2.632,08                33.726,48            20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO             149.744,92 31.446,44          31.446,44             2.751,72                28.694,72            20/03/2023 20/03/2023
MARÇO             150.672,97 31.641,32          31.641,32             2.392,80                29.248,52            20/04/2023 20/04/2023
ABRIL             170.451,28 35.794,77          35.794,77             2.392,80                33.401,97            20/05/2023 19/05/2023
MAIO 158.220,00           33.226,20          33.226,20             2.392,80                30.833,40            20/06/2023 20/06/2023
JUNHO             161.596,69 33.935,30          33.935,30             2.392,80                31.542,50            20/07/2023 20/07/2023
JULHO 160.020,00           33.604,20          33.604,20             2.153,52                31.450,68            20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO             160.020,00 33.604,20          33.604,20             1.794,60                31.809,60            20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 160.020,00           33.604,20          33.604,20             1.794,60                31.809,60            20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 160.020,00           33.604,20          33.604,20             1.794,60                31.809,60            20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 160.152,00           33.631,92          33.631,92             1.734,78                31.897,14            20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 160.152,00           33.631,92          33.631,92             1.734,78                31.897,14            20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 159.596,67           33.515,30          33.515,30             -                          33.515,30                      5.729,74 20/12/2023 23/01/2024
TOTAL 2.086.802,53        437.598,53        437.598,53          25.961,88              411.636,65          5.729,74         

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPISSUMA
    BASE  DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR  (A) DEVIDA (B)
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C )
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                                                                              RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 753.516,52R$         49.212,54R$      49.212,54R$         49.212,54R$      20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 758.749,17R$         50.729,27R$      50.729,27R$         50.729,27R$      20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 749.416,59R$         48.971,90R$      48.971,90R$         48.971,90R$      20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 789.027,78R$         55.117,44R$      55.117,44R$         55.117,44R$      20/05/2023 25/05/2023
MAIO 842.440,56R$         57.022,06R$      57.022,06R$         57.022,06R$      20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 836.137,45R$         56.062,45R$      56.062,45R$         56.062,45R$      20/07/2023 20/07/2023
JULHO 838.918,77R$         56.688,53R$      56.688,53R$         56.688,53R$      20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 836.847,52R$         54.768,05R$      54.768,05R$         54.768,05R$      20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 958.940,23R$         67.938,97R$      67.938,97R$         67.938,97R$      20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 1.153.993,21R$      82.947,24R$      82.947,24R$         82.947,24R$      20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 994.323,30R$         72.270,28R$      72.270,28R$         72.270,28R$      20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 1.006.291,42R$      72.291,11R$      72.291,11R$         72.291,11R$      20/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 786.446,44R$         58.754,94R$      58.754,94R$         58.754,94R$      20/01/2024 23/01/2024
TOTAL 11.305.048,96R$    782.774,78R$    782.774,78R$       782.774,78R$    

DATA DO REPASSE (6)

                                                                                                                            ANEXO XIII-A

                                                                                              CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO 
DEVIDA CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4)
DATA DO VENC (5)
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                                                                                         RESOLUÇÃO TC Nº 216 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
JANEIRO 753.516,52R$          158.238,38R$       158.238,38R$       7.058,76R$                       151.179,62R$       20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 758.749,17R$          159.337,24R$       159.337,24R$       6.998,94R$                       152.338,30R$       20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 749.416,59R$          157.377,38R$       157.377,38R$       7.058,76R$                       150.318,62R$       20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 789.027,78R$          165.695,74R$       165.695,74R$       7.477,50R$                       158.218,24R$       20/05/2023 25/05/2023
MAIO 842.440,56R$          176.912,62R$       176.912,62R$       4.007,94R$                       172.904,68R$       20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 836.137,45R$          175.588,85R$       175.588,85R$       7.417,68R$                       168.171,17R$       20/07/2023 20/07/2023
JULHO 838.918,77R$          176.173,00R$       176.173,00R$       6.161,46R$                       170.011,54R$       20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 836.847,52R$          175.737,99R$       175.737,99R$       6.041,82R$                       169.696,17R$       20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 958.940,23R$          201.377,52R$       201.377,52R$       5.144,52R$                       196.233,00R$       20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 1.153.993,21R$      242.338,61R$       242.338,61R$       5.144,52R$                       237.194,09R$       20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 994.323,30R$          208.807,96R$       208.807,96R$       4.785,60R$                       204.022,36R$       20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 1.006.291,42R$      211.321,21R$       211.321,21R$       4.905,24R$                       206.415,97R$       20/01/2024 19/01/2024
13º SALARIO 786.446,44R$          165.153,87R$       165.153,87R$       -R$                                 165.153,87R$       20/01/2024 23/01/2024
TOTAL 11.305.048,96R$    2.374.060,37R$    2.374.060,37R$    72.202,74R$                     2.301.857,63R$    

                                                                                                                            ANEXO XIII-B
                                                                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPISSUMA 
                                                                                              CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

DATA DO REPASSE (6)
BASE DE CALCULO 

DEVIDA CONTABILIZADA PAGOS DIRETAMENTE 
RECOLHIDA (4)
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COMPETÊNCIA VALOR
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Fevereiro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Março -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Abril -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Maio -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Junho -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Julho -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Agosto -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Setembro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Outubro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Novembro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
Dezembro -                 -               -                    -                     -               -                  -          
13º Salário -                 -               -                    -                     -               -                  -          

Total -                 -               -                    -                     -               

ANEXO XIII - A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS

CRC-PE 013.156/O-9

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS
Diretora Executiva

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

RETIDA CONTABILIZADA

LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Contadora

BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA

Resolução T.C. Nº 216/2023, de 06 de Dezembro de 2023

ANEXO XIII

EXERCÍCIO DE 2023

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL

DATA DE 

REPASSE

DATA DE 

VENCIMENTO

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por 
SILVANIA MARIA BEZERRA POTTES 
MONTEIRO DE BARROS:61446629449 
Dados: 2024.03.24 19:13:00 -03'00'

LUZIA FRANCISCA 
DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por 
LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491 
Dados: 2024.03.24 19:52:49 -03'00'
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Fevereiro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Março -              -            -                    -                   -                 -                -          
Abril -              -            -                    -                   -                 -                -          
Maio -              -            -                    -                   -                 -                -          
Junho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Julho -              -            -                    -                   -                 -                -          
Agosto -              -            -                    -                   -                 -                -          
Setembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Outubro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Novembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
Dezembro -              -            -                    -                   -                 -                -          
13º Salário -              -            -                    -                   -                 -                -          

Total -              -            -                    -                   -                 

SILVÂNIA MARIA BEZERRA POTTES M. DE BARROS LUZIA FRANCISCA DOS SANTOS
Diretora Executiva Contadora

CRC-PE 013.156/O-9

MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE

DATA DE 

VENCIMENTO

DATA DE 

REPASSE

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE 

EXERCÍCIO DE 2023

RECOLHIDA

ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO

ÓRGÃO/ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII - B

Resolução T.C. Nº 216/2023, de 06 de Dezembro de 2023

SILVANIA MARIA BEZERRA 
POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449

Assinado de forma digital por SILVANIA 
MARIA BEZERRA POTTES MONTEIRO DE 
BARROS:61446629449 
Dados: 2024.03.24 19:13:42 -03'00'

LUZIA FRANCISCA DOS 
SANTOS:50234358491

Assinado de forma digital por LUZIA 
FRANCISCA DOS SANTOS:50234358491 
Dados: 2024.03.24 19:53:25 -03'00'
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